III. His ergo tamquam certis stantibus, remanet difficultas an id quod accipitur remotis personalitatibus in Deo, seu id quod est commune tribus personalitatibus ex vi sui formalis conceptus deitatis, et essentialis non solum sit essentia significata per modum naturæ, et formæ, seu ut principium quo ipsius Dei, sed etiam sit essentia significata per modum quod, et ut concretum subsistens quantum ad rationem per se existendi, ita quod hæc perfectio per se existendi, non sit solum radicaliter in essentia et formaliter per subsequentem conceptum relationis conveniat, sed formaliter in ipso conceptu deitatis includatur, ita quod hoc sufficiat ut subsistens formaliter dicatur hic Deus, et hæc deitas, licet non sit subsistens incommunicabiliter, sicut suppositum et persona: sicut etiam datur subsistens quod non sit persona, scilicet anima rationalis, quia communicabilis est, licet sit valde dissimile exemplum, quia anima non subsistit complete, quia forma incompleta est, et indiget componere ut pars cum materia ut compositum resultet, et suppositum reddatur. At vero divina natura, non ex ratione formæ incompletæ aut partis componentis communicabiliter subsistit, sed ex summa perfectione, quia includit intra se formaliter genus relativum, quod sine pluribus relationibus stare non potest, et earum oppositione inter se debet ultimam terminationem sortiri, ipsis autem relationibus debet ipsa essentia identificari, atque adeo respectu illarum incommunicabilis esse non debet, sed per illas incommunicabilitatem sortiri.

In hac ergo difficultate duplex est sententia.

IV. Prima affirmat hunc Deum communem tribus personalitatibus relativis, illisque identificatum, se-

cundum se, seu in genere absoluti esse individuum subsistens, et concretum deitatis, ut quod, licet subsistentia illa sit communicabilis. Hanc sententiam tenet Cajetanus in hac prima parte, q. xxix, art. iv et q. xxxix, art. iv et in iii p. q. ii, art. ii et q. iii, a. ii et iii. Eum sequuntur Cabrera iii p. q. ii, a. ii, disp. ii, § v; Alvarez iii p. q. iii, art. iii; Nazarius i p. q. xxxix, art. iv, controversia i; Navarrete hic controver. xxii, et Suarez iii p. disp. xi, sect. iii et lib. iv de Trinitate, c. xi; Granados hic disp. v, sect. iii, qui citat Bagnez, et Zumel, et alios, idemque late confirmant et tenent Carmelitani hic tract. vi, disp. ix, dub. v.

Secunda sententia negat aliquid esse in Deo secundum absolutam essentiam sumptam, et præcise a tribus personalitatibus relativis, quod nomen aut munus subsistentiæ mereatur, sed solum esse tres subsistentias relativas, sicut tres hypostases, eo quod subsistentia, et hypostasis idem sunt. Ita p. Vasquez hic disp. cxxv, c. iii; Arrubal disp. cix, c. ii; Becanus c. iii, q. ix, num. vi; Alarcon tract. v, disp. iv, c. iv; Ruiz disp. xxxiv, sect. v; Lorca iii p. disp. iv; Arauso ii tomo metaph. lib. vii, q. ii, art. iii, num. xi.